أسلوب التكلفة - طريقة تكلفة الاستبدال )الاحلال( . أسلوب الدخل - طريقة الرسملة المباشرة .

معايير التقييم

IVS-2025 معايير التقييم الدولية

تاريخ نفاذ القيمة تاريخ المعاينة تاريخ التعميد

2025/12/31م. 2025/11/20م. 2025/11/19م.

قيمة العقار كتابة
اً
قيمة العقار رقم

قيمة العقار
ستة و خمسون مليون و ثمانية و تسعون ألف و واحد و

سبعون ريال سعودي فقط لا غير
56,098,071 ريال سعودي

فرضيات ومحددات التقرير

وفقا لتعريف المعايير الدولية للتقييم "تعد الافتراضات أمور منطقية يمكن قبولها كحقيقة في سياق أعمال التقييم دون التحقق أو التدقيق فيها على نحو محدد، كما أنها أمور تقبل بمجرد ذكرها

وهذه الافتراضات ضرورية لفهم التقييم أو المشورة المقدمة.

[...]

% 0 غير قابل للتفاوض % 0 غير قابل للتفاوض % 0 غير قابل للتفاوض وضع السوق و المفاوضات  

% 15- % 10- % 15- -- مجموع نسب التسويات  

1,177.25 ريال 927.9 ريال 1,172.15 ريال --
سعر المتر المقارن بعد ضبط

عوامل الاختلاف/ريال
 

% 20 % 60 %20 --
الوزن النسبي للمشاركة في

القيمة
 

1,026.62 ريال القيمة السوقية للمتر محل التقييم / ريال

34,485,839 ريال سعودي
اً
رقم

اربعة و ثلاثون مليون وأربعمائة و خمسة و ثمانون الف وثمانمائة و تسعة و ثلاثون ريال ريال سعودياجمالي قيمة الأرض
فقط لا غير

كتابة

تقدير القيمة - أسلوب التكلفة ) تكلفة الإستبدال )الإحلال((

: تقدير التكاليف المباشرة :
اً
ثاني

بعد تقدير قيمة الأرض في المرحلة الأولى سيتم تقدير التكاليف المباشرة للبناء ، التي تشمل ) تكلفة مواد البناء و تكلفة الأيدي العاملة(

[...]

مع الاخذ في الاعتبار جميع المعلومات والعوامل ذات الصلة في تقدير القيمة العادلة للتقييم الكائن في مدينة جدة ، حي الوادي وعلى حالة العقار وتقييمه الحالي ووفقا للشروط الواردة في هذا التقرير،

در بــ  للشروط الواردة في هذا التقرير تم التوصل الى أن قيمة العقار تقّ
اً
بعد النظر في جميع المعلومات والعوامل ذات الصلة في تقدير القيمة العادلة للعقار محل التقييم ووفق

56,098,071 ريال سعودي رقما

القيمة المرجحة

ستة و خمسون مليون و ثمانية و تسعون ألف و واحد و سبعون ريال سعودي فقط لا غير كتابة

المخاطر العامة على الصندوق 

معــدلات التخخــ  قد تتأثـر توقعات الصنـدوق بالتغيرات فـي الظـروف الاقتصاديــة  بـــا فــي كلـــ عســي  ــثـا الا ــاص لا ا  صــر

.والسوائـح والقـرارات ا  كومـة ا جديــدة والأحــداث والاتجاهــات السـا ـــة والتشريعات الضريثـة

[...]

أسلوب الدخل - طريقة الرسملة المباشرة . أسلوب التكلفة - طريقة تكلفة الاستبدال )الاحلال( .

معايير التقييم

IVS-2025 معايير التقييم الدولية

تاريخ نفاذ القيمة تاريخ المعاينة تاريخ التعميد

2025/12/31م. 2025/11/20م. 2025/11/19م.

قيمة العقار كتابة
اً
قيمة العقار رقم

قيمة العقار
ستة و أربعون مليون و مائة و أربعة و أربعون ألف و ثمانمائة

و سبعة و خمسون ريال سعودي فقط لا غير
46,144,857 ريال سعودي

فرضيات ومحددات التقرير

وفقا لتعريف المعايير الدولية للتقييم "تعد الافتراضات أمور منطقية يمكن قبولها كحقيقة في سياق أعمال التقييم دون التحقق أو التدقيق فيها على نحو محدد، كما أنها أمور تقبل بمجرد ذكرها

وهذه الافتراضات ضرورية لفهم التقييم أو المشورة المقدمة.